股票代码：603225            股票简称：新凤鸣       公告编号：2021-133

转债代码：113623            转债简称：凤 21 转债

新凤鸣集团股份有限公司

关于公司全资子公司中磊化纤

年产 60 万吨功能柔性定制化短纤项目投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新凤鸣集团股份有限公司（以下简称“新凤鸣”或“公司”）全资子公司

湖州市中磊化纤有限公司（以下简称“中磊化纤”）投资建设的年产 60 万吨功

能柔性定制化短纤项目已达到投产条件。

一、基本情况

中磊化纤年产 60 万吨功能柔性定制化短纤项目分两期建设，一期年产 30

万吨短纤项目于 2021 年 11 月 15 日进入试运行，经过前期的稳定试运行，目前

该项目正式步入投产，项目采用中国昆仑工程有限公司先进的低温、精细化、

柔性化的“一头两尾”熔体直纺工艺技术流程。纺丝部分采用多项专用工艺技

术，工艺先进、装备精良，配备最先进的纺丝、卷绕及牵伸设备，以及国内首

套全自动打包机和智能仓储系统。可按客户需求的定制提供高档高强棉型、水

刺、涡流纺、三维中空、彩纤等系列产品。公司自主研发的“5G+工业互联网

平台”，建成集生产、仓储、物流于一体化的全流程智能数字管理系统。全面

提升了短纤行业的工艺技术、智能制造和数字管理的水平，为国内化纤行业内

第一的首套智能制造工厂。

二、项目对公司的影响

该项目的顺利投产意味着公司在专注长丝生产的赛道上成功横向拓展，填

补了公司在短纤领域的空白，在纤维领域公司产品结构更加丰富，强链补链、

也为公司“十四五”期间 PTA-聚酯产业链布局打通一个重要环节，同时也标志

着全面形成差别化、多元化产品的新格局，也为企业的研发创新注入新的活力，

极大的提高了企业核心竞争力和行业影响力。

三、风险提示

上述项目的投产，也存在着行情下行影响产品销售的风险。提醒广大投资

者注意投资风险。

特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司董事会

2021 年 11 月 26 日